در سال 2017 بیش از 20 هزار تفنگ ام - 16 و از سال 2017 تا 2021 جمعاً 3598 میل تفنگ ام - 4 و 3012 هاموی دیگر در اختیار قوای نظامی افغانستان قرار داده شد. (برای شرح مزید دیده شود: "کدام تسلیحات نظامی امریکایی به دست طالبان افتاده است؟" - بی بی سی - وبسایت فارسی/دري، 8 سنبله 1400 مطابق 30 اگست 2021)

د پانوی شمیره: له 3 تر 5

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)
یادونه: دلیکنی د لیکنیزی ښی پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څیر و لولئ